Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
 № 12 с.Тахта

ПРИКАЗ

24.09.2021 г.                                                                                                             № 39
Об усилении мер антитеррористического характера
и организации режима безопасности в МБДОУ д/с № 12 с.Тахта

В целях повышения организованности и бдительности, обеспечения надежной охраны здания, помещений и имущества, безопасного функционирования образовательного учреждения, современного обнаружения и предотвращения опасных проявлений и ситуаций, связанных с терактами, поддержания порядка и реализации мер по защите работников и воспитанников в период их нахождения на территории, в здании, сооружениях и упорядочения работы дошкольного образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Завхоза, Нечаеву О.В.., назначить ответственным за антитеррористическую безопасность, за решение задач в области гражданской обороны в МБДОУ № 12.
2. Нечаеву О.В. ответственному за работу в области ГО и ЧС,  разработать план проведения тренировки эвакуации воспитанников и сотрудников из здания, составить план инструктажа по ГО и ЧС.
3. Утвердить состав антитеррористической комиссии администрации учреждения следующих лиц:
                     Крюкова Е.В. – и.о. заведующей
                     Нечаева О.В. – завхоз
                     Скачкова О.С. –  воспитатель
                     Волкова Ю.А. -- воспитатель
4. Непосредственную охрану здания МБДОУ осуществлять силами вахтера в дневные часы (рабочие дни), сторожа (ночью, в выходные и праздничные дни – круглосуточно)
5. Сторожу, вахтеру :
5.1.  Осуществлять контроль за входом в здание, территорией.
5.2. Особое внимание уделять проверке безопасности содержания мест проведения общих мероприятий ( спортивного зала, прогулочных и спортивной площадок на территории ДОУ и прочих мест).
6. В целях исключения нахождения на территории и в здании ДОУ посторонних лиц, предотвращения несанкционированного доступа установить следующий порядок пропуска:
6.1.  В здании и на территории ДОУ обеспечить только санкционированный доступ должностных лиц, работников, воспитанников с родителями (законными представителями).
6.2.  Право санкционированного доступа имеют должностные лица обслуживающих организаций при предъявлении удостоверения личности.
6.3.  Разрешить пропуск в здание посетителей по устным и письменным заявлениям должностных лиц ДОУ и других организаций.
6.4.  Круглосуточный доступ в здание МДБДОУ разрешается: заведующему, завхозу, повару и персоналу обслуживающих организаций при возникновении аварийных ситуаций согласно утвержденному списку, а также лицам, осуществляющим дежурство (сторожам).

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
6.5. IIpoe3n TEeXHHYECKOTO TPAHCIOpPTa, 3aBO3a MAaTEPHANBHBIX CPEACTB ¥ IIPOIYKTOB
OCYMICCTBIIATH COINIACHO rpaduKy. Bopota OTKpHIBATH TOMBKO MO (haxTy TIPUOBITHS
aBTOMOOHIIA.

7. KoHTponmb IIpomycka, Kak HpH BBE3Ne, TaK 1 BBIE3/IC, BBIIECYKA3aHHOTO TPAHCIIOPTa
BO3JIOXKHTH Ha 3aBX03a Heuaery O.B.

7.1. TIpOBOZMTE COBMECTHO C WICHAMH KOMUCCHH IIO IPEAYNPEKICHAIO IPe3BBIYARHBIX
CHTYaIlHi IIAHOBbIE IPOBEPKH COEPIKAHMS 3aMACHEIX BEIXOIOB HE pexe OIHOTo pasa
B MECSIl. Pe3ylbTaThl KOHTPOIIS 3aHOCHT B «KypHAI ydeTa MIPOBEPOKY COCTOSTHUS
TPOIYCKHOTO PEXHUMA 1 TEXHUIECKHX CPEJCTB OXPAHED.

7.2. TIpOBOIHTE COBMECTHO C WIICHAME KOMECCHE II0 NPEIYNPEXAECHAIO Ipe3BEIYaAiHBIX
CHTYaIH}i IIAHOBEIE IPAaKTHYCCKUE TPEHHPOBKH.

7.3.TlpoBomuts ¢ pabotHukamu JIOY BBOIHBLIE u TEKYIMUHA HMHCTPYKTAX II0
AHTUTEPPOPUCTHICCKOH  GEe30IaCHOCTH  COTJIACHO — YCTAHOBJIEHHBIM CpoKaM, ¢
BEICHUCM JKypHAIIA M HEOOXOLUMYIO PashsICHUTENBHYIO PatoTy.

8. Tlemarormyeckum paGOTHHKAM:

8.1. IIpu6OkBaTe Ha cBOM paGoune MecTa 3a 15 MEHYT 10 Havana pabouero mus. [Tepern
Ha9aj0M pabOTEl BU3yalbHO IPOBEPSTH TPYIIIOBHIC IIOMCIIEHHUS, IIPOTYJIOYHBIE
YH9aCTKH Ha TPEIMET (e30MacHOTO  COCTOSIHHS —HCIPABHOCTH obopynoBanus,
OTCYICTBH MIOJO3PUTENBHBIX M ONIACHBIX [UIS JKU3HH M 310POBBS JHONEH NPEAMETOB I
BemecTs. 000 BCEX HAPYNICHHSX peXMMa GE30IACHOCTH HEMEIICHHO coobmars
CTOPOXXY # anMuHHUCTparwn JJOY.

8.2. Ilpuem pomuteneit (moceTHTeNel) MPOBOIUTE HA CBOWX paboumx MecTax COIIacHO
rpabuKy paGoThL.

8.3. TIpoBoaHTE PasbACHATENbHYIO PaGoTy ¢ POTUTENSIME C NPUBJIECICHHEM MATEPHAIOB
CIy:KObl G€30MacCHOCTH M NPABOOXPAHHTENBHBIX OpraHoB 10 (GOPMHPOBAHHIO
O/IUTETBHOCTH, OCTOPOKHOCTH I BHAMATETHHOCTH y meteii.

8.4. IIpoBOANTE GECebI C ETHMI IO TIpaBHJIaM MOBEACHHUS B OKCTPEMAIbHEIX CHTYAIIHSX,
110 BOCIIMTAHHIO OTBCTCTBEHHOT'O OTHOIICHUS K JIMYHOM GE30MACHOCTH.

9. BceM paGoTHHKAM HEYKOCHUTENHHO UCIOMHSTE II0N0KEHHE O KOHTPOJIEHO-IIPOITYCKHOM
PEXHME, TIPOSABISATE OAUTENBHOCTS M OTBEICTBEHHEBIHA IOAXO K COBIIONEHHIO NIPaBHI 1
HOpM GesomacHoctr. Ilpu oGHapyxeHun TIOCTOPOHHHUX JIMII, TPAHCIIOPTHEIX CPECTB,
TIO/IO3PUTEIBHBIX MPEAMETOB B 3aHuU U (1K) TeppuTopme JJOY HememIeHHo IIPUHATD
MepEI 6€30ITaCHOCTH, TIOCTABATE B H3BECTHOCTD amvunKcTpana MBJIOY

10. YTBEpIHTE NOKYyMEHTHI 110 AHTHTCPPOPUCTHYCCKON GEe30MaCHOCTH B [IETCKOM Caiy
COTJIACHO IIPHIIOKEHHUIO.

11. KoHTPOJIb HCIIONMHEHHS HACTOSIIETO IIPHKa3a 0CTa

W.0. 3aBexyromeit MBJIOY x/c Ne 12 ¢.Taxra
EABY/

se